
На основу члана 62.и 64. Закона о пољопривредном земљишту („Службени Гласник 

РС“, бр. 62/2006, 65/2008 ,41/2009, 112/2015,80/2017 и 95/2018) и члана 42. тачка 29. Статута 

општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 10/2019), Скупштина Општине 

Житиште, на седници одржаној дана 30. 11. 2021. године, донела је 

 

ОДЛУКУ 

О ОДРЕЂИВАЊУ НАДЛЕЖНОГ ОРГАНА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 

ДАВАЊА У ЗАКУП И  НА КОРИШЋЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

 

Члан 1. 

Одређује се Председник Општине, као орган надлежан за доношење Одлуке о 

расписивању јавног огласа о давању у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта у 

државној својини, уз сагласност Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде (у 

даљем тексту Министарство), а у складу са Годишњим програмом заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта општине Житиште за 2021. годину. 

 

Члан 2. 

 

Одређује се Председник Општине, као надлежни орган, да , донесе Одлуку о давању у 

закуп и на  коришћење пољопривредног земљишта у државној својини, уз сагласност 

Министарства, у складу са чл. 64. став 4. Закона о пољопривредном земљишту. 

 

Члан 3. 

 

Одредбе члана 1. и 2. ове Одлуке односе се  и на пољопривредно земљиште које је,у 

складу са посебним законом, одређено као грађевинско земљиште, а користи се за 

пољопривредну производњу до привођења планираној намени, као и на пољопривредне 

објекте у државној својини. 

 

Члан 4. 

 

Ова одлука ступа на снагу  осмог дана  од дана  објављивања у ,,Службеном листу 

Општине Житиште''. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште 

Број: I-020-40/2021 

Дана: 30. 11. 2021. године 

Житиште                                            Председница Скупштине  Општине  Житиште 

 Ивана Петрић с.р. 

 


